COMUNICADO
ATO CONVOCATÓRIO N° 05/2020

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO

PARAÍBA DO SUL - AGEVAP, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado

da fase de habilitação referente ao Convocatório n° 05/2020 – Contratação de empresa

especializada para atualização do Plano Municipal de Saneamento Básico envolvendo os serviços

abastecimento de água potável e esgotamento sanitário e elaboração do Plano no que tange ao

serviço drenagem e manejo das águas pluviais para o município de Paraty.

Empresas habilitadas

1. ABSAN ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA

2. EME ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA

3. DRZ GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA - EPP

4. PARALELA I CONSULTORIA EM ENGENHARIA LTDA

5. CONSÓRCIO PARAÍBA DO SUL – PARATY

6. DHF CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA

7. NOVAES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP

8. PREMIER ENGENHARIA E CONSULTORIA S.S. LTDA

9. DEMETER ENGENHARIA LTDA – EPP

10. INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL – IBAM

11. ENGEBRAX SANEAMENTO E TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA

12. AMPLA ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA - EPP

13. MYR PROJETOS ESTRATÉGICOS E CONSULTORIA LTDA

14. CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA

Empresas inabilitadas

15. HIDROBR CONSULTORIA LTDA, os municípios listados no atestado não possuem

população maior ou igual a 50% da população a ser beneficiada no Ato convocatório

16. AMPLAR ENGENHARIA E GESTÃO AMBIENTAL LTDA, documentos de identidades

dos sócios administradores estão sem autenticação, conforme exigência do item 5.1.1

do Edital.

Resende, 22 de junho de 2020

Horácio Rezende Alves
Presidente da Comissão de Julgamento